
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 14 de março de 2014 Ano IV - Edição nº 00268 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530AFBBE7667497404BB174BFB549CBA



sexta-feira, 14 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Aviso de Prorrogação da Licitação do Pregão Presencial Nº 019/2014

• RESULTADO DA CARTA CONVITE Nº 001/2014
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL nº 011/2014
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2014

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530AFBBE7667497404BB174BFB549CBA



sexta-feira, 14 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
Secretaria Municipal da Adm. e Finanças 

 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2014 

 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, torna público a prorrogação de prazo de 

recebimento das propostas da licitação, sob a modalidade Pregão Presencial nº 

019/2014, referente à Contratação de empresa especializada no fornecimento de 

materiais de consumo para atender as necessidades dos consultórios odontológicos 

das Unidades de Saúde da Família da sede e distritos de Buracica e Lustosa/BA, por 

motivo do órgão competente não ter publicado nos Jornais de grande circulação, o 

recebimento, abertura das propostas e disputas de preços acontecera no dia 26 de 

março de 2014. Permanece inalterada e em vigor as demais condições estabelecidas 

no Edital desta licitação que estão discriminadas no anexo II do Pregão Presencial as 

condições. As empresas interessadas poderão retirar o Edital e seus anexos, a partir do 

dia 14 de março de 2014, na Sala de reuniões da CPL, na Av. Dr. Otavio de Araújo, 44 – 

Centro, Teodoro Sampaio-BA, CEP 44.280.000, Tele fax (75) 32372137 – R 34. EDITAL/ 

ESCLARECIMENTOS: No endereço acima citado, das 07h30min às 17h30min. Mediante 

pagamento prévio do DAM no valor de R$: 100,00 (CEM REAIS), no Setor de Tributos, 

Tel. 75 3237-2137, R – 24. Teodoro Sampaio, 13 março de 2014. Joseval Silva de Argolo 

Azevedo – Pregoeiro Oficial. 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

57BCC1B76D28B249F1D655EA3E52C6EB

sexta-feira, 14 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 14 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Convite

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

RESULTADO DA CARTA CONVITE Nº 001/2014.   

VENCEDOR – ESCALAR INFORMATICA LTDA ‐ME 

CNPJ Nº 12.679.822/0001‐20 

Valor Global – R$ 40.700,00 (QUARENTA MIL E SETECENTOS REAIS). 

 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de  Teodoro  Sampaio  /BA,  torna público  resumo do  (s)  contato  (s) 

abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. 

Municipal nº 020/09. Vinculado a Carta Convite nº 001/14, a saber: 

 

Contrato nº 068/2014. Contratado: ESCALAR INFORMATICA LTDA ‐ ME, Inscrita no CNPJ sob o 
nº 12.679.822/0001‐20,  situada na Rua  Leolinda Bacelar de  Lima, 563 Sala 08/Centro – CEP 
44.001‐248  –  Feira  de  Santana‐BA.  Objeto:  Apoio  administrativo  dos  servidores  e  suas 
exportações  do  SIGA,  SEFIP,  RAIS  e  SIGA,  na  forma  de  alimentação  e  retificação  dos  seus 
respectivos dados, individualização do FGTS, para os respectivos servidores para os respectivos 
Servidores de atenderem aos critérios e determinações exigidos pela Caixa Econômica Federal, 
onde existe saldo devido parcelamento ativo  firmado entre prefeitura Municipal de Teodoro 
Sampaio  e  CEF.  apoio  administrativo  na  instrução  e  acompanhamento  dos  processos 
Previdenciários  decorrente  da  necessidade    de  solicitação  dos  servidores  em  benefícios 
diversos como:   acerto de vínculos/  remunerações, aposentadorias por  tempo de serviço ou 
idade, auxilio doença dentre outros que necessitem o setor, onde será catalogado, separado, 
higienizado  todos  os  processos  de  pagamento  constante  no  acervo  de  pessoal  para  que 
possam  ser  apresentados  perante  ao    INSS  como  prova  de  tempo  de  serviço  ,  conforme 
especificação na  licitação Carta convite nº 001/2014 no global de 40.700,00  ( quarenta mil e 
setecentos reais ).Assinatura em 10/02/2014. Vigência: início em 10/02/2014 a 31/12/2014. 
Joseval Silva de Argolo Azevedo ‐ Pregoeiro Teodoro Sampaio/BA. 14/02/2014. 
 

RESUMO DE CONTRATO 

A  Prefeitura Municipal  de  Teodoro  Sampaio  /BA,  torna  público  resumo  do  (s)  contato  (s) 

abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. 

Municipal nº 020/09, a saber: 

Contrato  nº  069/2014: Maria  Priscila  Pereira Oliveira  ‐  Inscrita  no  CPF  nº  012.820.975‐55, 

residente  Rua  da  Penha,  999  apartamento  303  –  Feira  de  Santana.  Objeto:  Prestação  de 

serviço  Administrativo  e  análise  Financeiro  nos  Demonstrativos  Contábeis  das  Contas  em 

execução pagas da Secretaria de Educação contábil para atender necessidade da Secretaria da 

Educação Esporte Cultura e Lazer, no valor global de R$ 17.600,00 (dezessete mil e novecentos 

reais  ).  Assinatura  em  12/02/2014.  Vigência:  início  em  12/02/2014  a  31/12/2014.  Teodoro 

Sampaio/BA. 14/03/2014. 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530AFBBE7667497404BB174BFB549CBA



sexta-feira, 14 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 

 
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL nº 011/2014 

Vencedor ‐ U E S Papelaria 

CNPJ MF sob o nº. 14.387.155/0001‐37 

Valor Global R$. R$. 28.500,00 (VINTE E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS).   

Vencedor ‐ DANFIT COMERCIAL LTDA 

CNPJ MF sob o nº. 05.482.197/0001‐66 

Valor Global R$. R$. 15.500,00 (QUINZE MIL E QUINHENTOS REAIS).               

 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de  Teodoro  Sampaio  /BA,  torna público  resumo do  (s)  contato  (s) 

abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. 

Municipal nº 020/09. Vinculado ao Pregão Presencial nº 011/14, a saber: 

Contrato nº 070/2014. Contratado: U E S Papelaria, pessoa jurídica de direito privado inscrita 

no CNPJ MF sob o nº. 14.387.155/0001‐37, CEP 40.720‐011, 1ª TV 2 de Julho de Periperi nº 06 

Térreo,  Periperi,  Salvador  –  Ba,  Objeto:  contratação  de  empresa  especializada  no 

fornecimento, pela CONTRATADA,   de material didático para as escolas municipais da  sede, 

distritos  e  povoados    para  atender  as  necessidades  da  Secretaria Municipal  de  Educação 

Cultura Esporte e Lazer do Município de Teodoro Sampaio‐Bahia, durante o exercício de 2014, 

conforme especificações  constantes na  licitação   Pregão Presencial nº 011/2014   no Valor 

total: R$. 28.500,00  (VINTE E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS).   Assinatura em 12/02/2014. 

Vigência:  início em 12/02/2014 a 31/12/2014. Joseval Silva de Argolo Azevedo – Pregoeiro, 

Teodoro Sampaio/BA. 14/02/2014 

 
RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de  Teodoro  Sampaio  /BA,  torna público  resumo do  (s)  contato  (s) 

abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. 

Municipal nº 020/09. Vinculado ao Pregão Presencial nº 011/14, a saber: 

Contrato  nº  071/2014.  Contratado:  DANFIT  COMERCIAL  LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito 

privado inscrita no CNPJ MF sob o nº. 05.482.197/0001‐66, CEP 40.454‐260, Rua do Uruguai ‐ 

Salvador/BA,  Objeto:  fornecimento,  pela  CONTRATADA,  de  material  expediente  para  as 

escolas municipais da sede, distritos e povoados e Secretaria Municipal de Educação Cultura 

Esporte  e  Lazer  do  Município  de  Teodoro  Sampaio‐Bahia,  durante  o  exercício  de  2014, 

conforme  especificações  constantes  no  Valor  total:  R$  15.  500,00  (QUINZE  MIL  E 

QUINHENTOS REAIS).               Assinatura em 12/02/2014. Vigência: início em 12/02/2014 a 

31/12/2014. Joseval Silva de Argolo Azevedo – Pregoeiro, Teodoro Sampaio/BA. 14/02/2014 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530AFBBE7667497404BB174BFB549CBA



sexta-feira, 14 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

RESUMO DE CONTRATO 

 

A  Prefeitura Municipal  de  Teodoro  Sampaio  /BA,  torna  público  resumo  do  (s)  contato  (s) 

abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais n.º 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. 

Municipal nº 020/09, a saber: 

Contrato  nº  072/2014:  BRUNO  SOUZA  MOTA  ‐  MEI,  Inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº 

15.844.524/0001  ‐36,  sita Rua Doutor Mario Augusto Teixeira de Freitas, 08 – Salvador BA. 

Objeto: Contratação de empresa especializada referente a serviços prestados com confecção 

de  banners,  calendários  e  folders  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria Municipal  da 

Educação Esporte Cultura e Lazer , no valor Global de R$ 4.048,20 (quatro mil quarenta e oito 

reais  e  vinte  centavos),  Assinatura  em  24/02/2014.  Vigência:  início  em  24/02/2014  a 

05/03/2014. Teodoro Sampaio/BA. 14/03/2014. 

 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2014 

 

VENCEDOR – CACHOEIRA COMERCIAL DE VEICULOS LTDA 

CNPJ MF sob o nº. 16.291.064/0002‐00 

Valor Global – R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais).        

 

RESUMO DE CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de  Teodoro  Sampaio  /BA,  torna público  resumo do  (s)  contato  (s) 

abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. 

Municipal nº 020/09. Vinculado ao Pregão Presencial nº 012/14, a saber: 

Contrato  nº  073/2014.  Contratado:  CACHOEIRA  COMERCIAL  DE  VEICULOS  LTDA,  pessoa 

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ MF sob o nº. 16.291.064/0002‐00, CEP 48.005 ‐ 440, 

situada na Avenida Juracy Magalhães, 1521 – A Centro ‐ Alagoinhas/BA, Objeto:  fornecimento 

de  04  (quatro)  Veículos  novos,  ano/modelo  2014/2014  com  capacidade  para  05  pessoas, 

motor  1.0  bi  combustível,  com  potência  liquida máxima  de  no mínimo  72cv  de  potência 

c/gasolina  e  75cv  c/álcool,  transmissão mecânica  c/5 marchas  à  frente  e  uma  a  ré,  pneus 

175/0R 13, 04 portas, garantias de 03 anos motor e caixa e 05 anos contra corrosão, com ar 

condicionado/ Direção hidráulica/ vidros elétricos na dianteira/trava central/ air bag duplo e 

ABS/ limpador e desembaçador vidro trazeiro /pintura sólida, destinado a Secretaria Municipal 

de Saúde, de acordo com as Especificações, conforme especificações constantes na  licitação  

Pregão Presencial nº 012/2014 no Valor total: R$. 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais). 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530AFBBE7667497404BB174BFB549CBA



sexta-feira, 14 de março de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00268 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO  DA   B AH I A  
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Assinatura em 28/02/2014. Vigência:  início em 28/02/2014 a 31/12/2014.  Joseval Silva de 

Argolo Azevedo – Pregoeiro, Teodoro Sampaio/BA. 14/02/2014 

 

RESUMO DE CONTRATO 

 
A Prefeitura Municipal de  Teodoro  Sampaio  /BA,  torna público  resumo do  (s)  contato  (s) 

abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. 

Municipal nº 020/09. Vinculado ao Pregão Presencial nº 012/14, a saber: 

Contrato  nº  074/2014.  Contratado:  CACHOEIRA  COMERCIAL  DE  VEICULOS  LTDA,  pessoa 

jurídica de direito privado inscrita no CNPJ MF sob o nº. 16.291.064/0002‐00, CEP 48.005 ‐ 440, 

situada na Avenida Juracy Magalhães, 1521 – A Centro ‐ Alagoinhas/BA, Objeto:  fornecimento 

de 01  (HUM) Veículo novo, ano/modelo 2014/2014 com capacidade para 05 pessoas, motor 

1.0 bi combustível, com potência liquida máxima de no mínimo 72cv de potência c/gasolina e 

75cv c/álcool,  transmissão mecânica c/5 marchas à  frente e uma a  ré, pneus 175/0R 13, 04 

portas, garantias de 03 anos motor e caixa e 05 anos contra corrosão, com ar condicionado/ 

Direção hidráulica/ vidros elétricos na dianteira/trava central/ air bag duplo e ABS/ limpador e 

desembaçador  vidro  trazeiro  /pintura  sólida,  destinado  a  Secretaria  Municipal  de 

Administração e Finanças, conforme especificações constantes na licitação  Pregão Presencial 

nº 012/2014 no Valor total: R$. 33.000,00 (trinta e três mil reais). Assinatura em 28/02/2014. 

Vigência:  início em 28/02/2014 a 31/12/2014. Joseval Silva de Argolo Azevedo – Pregoeiro, 

Teodoro Sampaio/BA. 14/02/2014 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

530AFBBE7667497404BB174BFB549CBA


		2014-03-14T15:32:38-0300




